1
4

ỦY BAN NHÂN DÂN                                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                           (((((((( TQ

Số:  132 /2002/ QĐ-UB                                  Quy Nhơn, ngày   01  tháng  10   năm  2002
QUYẾT  ĐỊNH

V/v chính sách trợ cấp và hỗ trợ cán bộ được luân chuyển

trên địa bàn tỉnh

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Kết luận số 60 - KL/TU ngày 28/8/2002 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XVI) tại Hội nghị lần thứ 26;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh và Sở Tài chính - Vật giá;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Chính sách trợ cấp và hỗ trợ cán bộ được luân chuyển trên địa bàn tỉnh.

Điều 2: Giao Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn việc thực hiện theo quy định.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                               TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                    CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 3

- TT Tỉnh ủy

- TT.HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Ban KT-NS HĐND tỉnh

- Các sở, ngành thuộc tỉnh

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VP, K7.

                                                                                                Vũ Hoàng Hà

ỦY BAN NHÂN DÂN                                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                           (((((((( TQ

CHÍNH SÁCH

Trợ cấp và hỗ trợ cán bộ được luân chuyển

trên địa bàn tỉnh

(Ban hành kèm theo Quyết định số 132 /2002/QĐ-UB ngày 01/ 10 /2002

của UBND tỉnh)

((((((((((
I- ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG:

Cán bộ được quyết định luân chuyển của cấp có thẩm quyền chuyển công tác từ tỉnh về huyện; từ huyện, thành phố về xã; từ huyện này, xã này sang huyện khác, xã khác.

II- MỨC TRỢ CẤP VÀ HỖ TRỢ:

1- Mức trợ cấp một lần:

1.1- Đối với cán bộ cấp tỉnh luân chuyển xuống huyện công tác và cán bộ cấp huyện luân chuyển sang huyện khác:

- Luân chuyển đến các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão trợ cấp một lần mức 10 triệu đồng.

- Luân chuyển đến các huyện khác trợ cấp một lần mức 7 triệu đồng.

1.2- Cán bộ huyện, thành phố luân chuyển xuống các xã và cán bộ xã, phường luân chuyển sang xã khác:

- Luân chuyển đến các xã Canh Liên (Vân Canh), An Toàn, An Vinh, An Nghĩa, An Dũng (An Lão), Đak Mang, Bok Tới (Hoài Ân), Vĩnh Sơn, Vĩnh Kim (Vĩnh Thạnh), Nhơn Châu (Quy Nhơn) trợ cấp một lần mức 5 triệu đồng.

- Luân chuyển đến các xã đặc biệt khó khăn (kể cả các xã đặc biệt khó khăn của tỉnh) trợ cấp một lần mức 3 triệu đồng, các xã còn lại trợ cấp một lần mức 2 triệu đồng.

2- Mức hỗ trợ hàng tháng:

2.1- Hỗ trợ hàng tháng đối với cán bộ luân chuyển từ tỉnh xuống huyện và từ huyện này sang huyện khác:

- Hỗ trợ hàng tháng mức 500.000 đồng/ người cho cán bộ từ tỉnh luân chuyển xuống các huyện An Lão, Vĩnh Thạnh, Vân Canh và cho cán bộ từ các huyện khác luân chuyển sang 3 huyện trên.

- Hỗ trợ hàng tháng mức 450.000 đồng/ người cho cán bộ từ tỉnh luân chuyển xuống các huyện Hoài Ân, Hoài Nhơn.

- Hỗ trợ hàng tháng mức 400.000 đồng/ người cho cán bộ từ tỉnh luân chuyển xuống các huyện Tây Sơn, Phù Mỹ.

- Hỗ trợ hàng tháng mức 300.000 đồng/ người cho cán bộ tỉnh luân chuyển xuống các huyện Phù Cát, An Nhơn, Tuy Phước và cho cán bộ từ các huyện luân chuyển sang các huyện ngoài 3 huyện miền núi (Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão).

2.2- Cán bộ luân chuyển từ huyện, thành phố xuống xã:

- Hỗ trợ hàng tháng mức 500.000 đồng/ người cho cán bộ từ huyện, thành phố luân chuyển xuống các xã Canh Liên (Vân Canh), An Toàn, An Vinh, An Nghĩa, An Dũng (An Lão), Đak Mang, Bok Tới (Hoài Ân), Vĩnh Sơn, Vĩnh Kim (Vĩnh Thạnh), Nhơn Châu (Quy Nhơn).

- Hỗ trợ hàng tháng mức 300.000 đồng/ người cho cán bộ luân chuyển từ huyện, thành phố xuống các xã đặc biệt khó khăn (kể cả các xã đặc biệt khó khăn của tỉnh).

- Hỗ trợ hàng tháng mức 250.000 đồng/ người cho cán bộ luân chuyển đối với các xã còn lại.

2.3- Cán bộ luân chuyển từ xã, phường này sang xã khác:

- Hỗ trợ hàng tháng mức 300.000 đồng/ người cho cán bộ luân chuyển từ các xã khác đến các xã: Canh Liên (Vân Canh), An Toàn, An Vinh, An Nghĩa, An Dũng (An Lão), Đak Mang, Bok Tới (Hoài Ân), Vĩnh Sơn, Vĩnh Kim (Vĩnh Thạnh), Nhơn Châu (Quy Nhơn).

- Hỗ trợ hàng tháng mức 250.000 đồng/ người cho cán bộ luân chuyển từ các xã khác đến các xã đặc biệt khó khăn (kể cả các xã đặc biệt khó khăn của tỉnh).

- Hỗ trợ hàng tháng mức 200.000 đồng/ người cho cán bộ luân chuyển từ xã, phường này sang xã khác còn lại.

24- Cán bộ được luân chuyển nếu là nữ thì hỗ trợ hàng tháng thêm 100.000 đồng/ người, ngoài các mức hỗ trợ trên.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Nguồn kinh phí chi trả cho trợ cấp và hỗ trợ hàng tháng đối với cán bộ luân chuyển cấp nào quyết định thì ngân sách cấp đó chi.

- Đối với trợ cấp 1 lần, cán bộ cấp nào luân chuyển thì cấp đó chi trả.

- Đối với hỗ trợ hàng tháng, cán bộ luân chuyển đến công tác tại cơ quan cấp nào thì cơ quan cấp đó chi trả hàng tháng cùng với lương.

- Giao Sở Tài chính - Vật giá và UBND các huyện, thành phố cân đối ngân sách thực hiện kế hoạch luân chuyển cán bộ.

- Việc sử dụng kinh phí trợ cấp và hỗ trợ được quyết toán theo quyết định luân chuyển cán bộ của cấp có thẩm quyền./.

                                                               TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                    CHỦ TỊCH

                                                                                                   Vũ Hoàng Hà